第 220回競技委員会議事録

1. 日 時：2012年 12月 3日（水）18時 15分～ 20時 30分

2. 会 場：連盟本部事務局

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 12、定足数 8、出席 12（内委任状 5）で成立。

寺本直志委員長、斉藤千鶴乃、山後秀幸、西田博、古田一雄、

正村祐一、仲村篤志

以下委任状：佐々部君敏、林伸之、田中陵華、山菅昭夫、西田奈津子

オブザーバー：鈴木正人、大高栄二

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長とし議事を逐一審議した。

第 1号議案 新 SPに関して

(1) 会報原稿の内容を電子メールによる会議で確認した。

(2) マスターポイント規則の改定について事務局案が提出され、計算式の表記に付いて修正す

ることとした。内容は電子メールにて確認し次回の理事会に提出する。

第 2号議案 コンベンションに関するワーキンググループからの報告

(1) 西田委員よりコンベンション規定に関する進展について口頭にて報告があった。

(2) コンベンションリスト補足 1)(8)DruryFitに対する記述はリスト Bで適用され、リスト Cで

は適用されないことを確認した。

(3) 上記(2)の記述はリスト Cでも適用されるべきではないかとの意見があったため、コンベン

ションに関するワーキンググループにて検討することとした。

(4) コンベンションリスト C冒頭の表記を書き直すこととした。

(5) コンベンションリストのレスポンスにおけるサイキックはダイレクトなレスポンスを想定

していることを確認した。

第 3号議案 セクショナルディレクターの申請

(1) 以下 1名のセクショナルディレクターを承認した。

高野和生 (C-01012) 推薦者：近藤久子(S-00093)

第 4号議案 クラブディレクター承認の報告

(1) 以下 5名のクラブディレクターの承認が事務局より報告された。

中村澄代 (C-01014) 神奈川県

小管かおり (C-01015) 北海道

飯塚隆勇 (C-01016) 千葉県

岡田順子 (C-01017) 神奈川県

飯塚和希 (C-01018) 東京都

第 5号議案 その他議案

(1) IMPにおけるシニアの SP優遇制度について、2名まで認めて欲しいとの 102名の署名が提

出された。新しい SP では長年ブリッジしてきたことによる評価の全面的な見直しを行い

基本として前年のみの獲得ポイントで評価するよう変更されたことに対して誤解があるよ

うなので新しい SP 制度の変更内容についてご理解をいただくよう書面にて返答すること

とした。

(2) 事務局より次のリリースの JTOSより２セッションの競技会だが 1セッションだけの参加

も可能とする（1+1 形式）の競技会の集計が可能になったことが報告された。現在原則と

して、地方リジョナルの 1 日目しか公認していなかった 1+1 形式の競技会を原則公認する

こととした。公認の条件は下記の通りとする。

・事前に 1+1形式の競技会であることを告知すること。

・1日のうちに開催される競技会であること。

(3) 2012年 8月～ 2012年 10月にあった上告 4件について意見を交換した。

次回競技委員会は 2013年 2月 6日（水）18時 00分からの開催を予定する。

次々回競技委員会は 2013年 3月 6日（水）18時 00分からの開催を予定する。

以 上